
令和３年７月２７日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

                                 

北 陸 高 等 学 校 

校長 朝倉 乗恵 

 

本日新たに生徒２名の陽性が確認されました。１名はこれまで感染が確認されている

男子ハンドボール部の生徒で、もう１名は他の部活動です。今後、保健所の指示に従

い、対象を広げて検査を実施します。対象者には学校から個別に連絡を差し上げます。

これに伴い、本校男子バスケットボール部は大会規定に従い全国高等学校総合体育大会

への出場を本日辞退させていただくことと致しました。 

 

なお、校内で感染が拡大している状況に不安を感じている生徒がいることから、本日

時点の状況を放送で校長から校内にいる生徒たちに説明を行い、本日は課外授業および

部活動等を取りやめ、下校させることとしました。今後の教育活動については、保健所

と協議しながら対応を検討し、逐次緊急メールで保護者にお知らせ申し上げます。 

 

感染された生徒諸君やその保護者の皆さまに対しましては、心からお見舞いを申し上

げると共に１日も早いご回復を念じ申し上げます。 

 

感染者のプライバシー保護にはくれぐれもご留意いただき、誤解や偏見に基づく誹

謗・中傷がないよう特段のご配慮をお願いします。 

 

新型コロナウイルス感染症は、全国的に感染の拡大傾向が見られ、県内では「福井県

感染拡大警報」が発出されています。在校生の皆さんは、より一層感染拡大防止に気を

配ると共に、身体の体調に不安がある場合は、かかりつけ医または「受診・相談センタ

ー」に迷わずご相談下さい。 

 

 


